
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2025 PML – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025

Contratada: VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE

LIVROS LTDA,

CNPJ/MF: 02.593.711/0001-42

Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE LIVROS LITERARIOS (ACERVOS BIBLIOGRÁFICOS)

DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LOBATO/PR.

Valor Global: R$ 19.792,00 (dezenove mil setecentos e noventa e dois reais)

Vigência: 17/01/2025 até 17/04/2025.

Dotações Orçamentárias:

Desp. 420 - Manutenção do Centro Municipal de Educação Infantil - CEMEI -

10.002.12.365.0013.6031.3.3.90.32.00 / 00103.00103.01.01.00.00.1.500.1001 - 5% Sobre

Transferências Constitucionais FUNDEB

Desp. 388 - Manutenção do Ensino Fundamental - Escola Elias Abrahão -

10.002.12.361.0006.6033.3.3.90.32.00 / 00103.00103.01.01.00.00.1.500.1001 - 5% Sobre

Transferências Constitucionais FUNDEB

Foro: COMARCA DE SANTA FÉ, ESTADO DO PARANÁ.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

O MUNICÍPIO DE LOBATO, ESTADO DO PARANÁ, com sede
na Rua Antônio Coletto, nº 1.260, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob
nº. 76.970.367/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor
FABIO CHICAROLI, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
002/2025, nos termos do Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº.
14.133/2021 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

 
PAÇO MUNICIPAL DE LOBATO, ESTADO DO PARANÁ, AOS
DEZESSETE (17) DIA DO MÊS DE JANEIRO (01), DO ANO DOIS
MIL E VINTE E CINCO (2025).
 
FABIO CHICAROLI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Chicarolli

Código Identificador:B9F68738

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 21/01/2025. Edição 3198
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

21/01/2025, 07:37 Prefeitura Municipal de Lobato

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/B9F68738/5e04672c27922acd43792809f56b7f865e04672c27922acd43792809f56b7f86 1/1


